
入札説明書 

 

 この入札説明書は、社会福祉法人天寿会平成３０年度社会福祉施設整備事業費北海道リ

ハビリテーションセンター特養部大規模修繕工事に係る入札公告に基づく制限付一般競争

入札（以下「入札」という。）に関する説明書である。 

 

公示日 平成３１年２月２８日 

 

この入札は次のとおり実施する。 

１ 契約者 

  社会福祉法人天寿会 理事長  堂前文男 

２ 入札に付する事項 

 （１）公示の名称   平成３０年度社会福祉施設整備事業費北海道リハビリテーション

センター特養部大規模修繕工事 

 （２）工事の種類  改修一式工事 

 （３）工事の概要 

①外部改修工事（屋上防水改修・トップライト改修・外壁塗装改修・ｻｯｼ交換）   

②給水管等改修工事（給水・給湯・暖房改修） 

③暖房設備改修工事 

④昇降機設備取替工事 

⑤トイレ等改修工事 

⑥ナースコール設備改修工事 

 （４）工事の仕様  設計図書等による 

 （５）工   期  契約締結日の翌日から平成３１年８月３１日 

 （６）施工の場所  白老郡白老町字竹浦１３２番地 

３ 入札参加形態に関する事項 

 （１）単体 

４ 入札に参加する者の必要な要件 

 （１）発注工事の対応する地方自治法施行令第１６７条の５第１項の規定により北    

海道知事が定めた契約の種類の入札に参加する者に必要な資格及び建設法（昭和    

２４年法律第１００号）における建設工事の種類ごとに定める許可を有すること。 

 （２）特定建設業者の許可を受けた企業で平成３０年度北海道の格付けが建築ランク    

以上。 

 （３）平成２５年度以降において、国又は地方公共団体・社会福祉法人等と同規模の施    

工実績があること。 

 （４）代表者は国家資格を有する監理技術者を専任で現場代理人として、構成員は主任    

技術者を専任で配置できること。又、書類提出日以前３ケ月以上の雇用関係があ    

ること。 

 （５）入札日までの間に国・道の指名停止事務処理を受けていないこと。又入札参加を    

除外されていないこと。  

 （６）現場代理人を工事現場に常駐で配置できること 



 （７）本工事に係る設計業務等の受託者でないこと、又当該受託者と資本関係、若しく    

は人的関係がないこと。 

 （８）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。 

 （９）社会福祉施設は、施設機能を継続的に維持する必要があることからあることから、

工事等のトラブルに対して早急且つ適切に対応できるものであること。（施設から

１時間３０分以内１００㎞で対応可能な事業所）   

５ 入札参加資格審査申請書等の交付について 

 （１）交付期間 

         平成３１年２月２８日から平成３１年３月８日まで 

          土曜・日曜・祝日を除く午前１０時００分から午後４時００分まで 

 （２）交付場所 

         社会福祉法人天寿会 事務室 

     白老郡白老町字竹浦１３４番地１  電話番号 ０１４４－８７－２６１１ 

６ 入札参加申請書 

 （１）申請書等 

    入札参加希望者は、制限付一般競争入札申請書に次の書類を添付して提出するこ

と。 

       1)類似工事実績調書 

    2)類似工事実績を証明する書類（工事実績証明書又はこれに代わる書面） 

    3)配置予定技術者調書 

    4)所在地に関する調書「入札要件（９）に関する調書」 

    5)定型配達記録郵便料金分の切手 

 （２）提出期限 

    平成３１年２月２８日から平成３１年３月８日（必着）まで 

 （３）申請書の提出先 

        社会福祉法人天寿会  

      白老郡白老町字竹浦１３４番地５   

            電話番号 ０１４４－８７－２６１１ 

 （４）申請書等は持参するものとし、郵送、FAX、電子メール等による申請は受け付け    

ない。 

 （５）審査結果 

    審査結果通知は３日以内に返信用封筒にて申請者に通知する。 

 （６）その他 

    1)資料の作成に要する経費は、入札参加希望者の負担とする。 

    2)提出された資料は返却しない。 

    3)提出された資料は、無断で他に使用しない。 

７ 設計図書等の閲覧 

  基本設計図書等の閲覧は次のとおりとする。 

 （１）閲覧期間  平成３１年３月４日（月）から３月８日（金）迄 

 （２）閲覧場所  社会福祉法人天寿会 事務室 

           白老郡白老町字竹浦１３４番地５   

                      電話番号 ０１４４－８７－２６１１ 



 （３）実施設計図書の購入 

                   入札参加資格審査の結果、入札参加を認めたものに、販売する。 

     1)購入期間 平成３１年３月４日（月）～３月８日（金） 

           午前１０時００分～午後５時００分（土・日・祝祭日を除く） 

            販売価格１，０００円  

         2)購入場所 有）本田建築事務所 担当本田 

          苫小牧市北光町３丁目１０－１２ 

          電話番号 ０１４４－７３－５９６１ 

          FAX   ０１４４－７３－５９７６ 

          ※購入する際は、別紙の設計図書購入申込書により FAXで申し込む

こと   

８ 設計図書等に関する質疑 

  （１）受付期間 平成３１年３月４日（月）から３月８日（金） 

         土曜・日曜・祝日を除く午前９時００分から午後５時００分まで 

  （２）質疑方法 質問は、本田設計事務所（0144-73-5961）で文書にて FAX（0144-73-

5976）により受け付ける。（但し、電話にて着信を確認すること） 

  （３）回答方法 FAX 等にて随時回答する。 

９ 現地視察に関する事項 

  入札参加希望者で、現地視察を必要とする者は、次の手続き等によるものとする。 

 （１）平成３１年２月２８日（木）から３月８日（金）までの間（土曜・日曜・祝日を除

く午前１０時００分から午後３時００分まで） 

 （２）申込方法 

    電話・FAX による。 

 （３）対応 

    現地案内及び入札の関する質疑は行わない。 

10 入札執行の日時及び場所 

  （１） 日 時  平成３１年３月１１日（月） 午後１時３０分 

 （２） 場 所  社会福祉法人天寿会新棟１階多目的室 

11 入札保証金 免除 

12 入札書記載金額 

   落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当  

する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を  

切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費  

税（以下「消費税」という）に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約金額の１０８分の１００に相当する金額を入札書に記載するこ

と。 

13 消費税等課税事業所等の申し出 

   落札者となった者は、落札決定後に速やかに消費税等の課税事業者であるか免税事  

業者であるかを申し出てください。 

14  入札方法 入札執行場所以外での郵便又は電報等による入札は認めません。 

15 支払条件 

 （１） 前払金  



     無し 

 （２） 中間払金 

          有り 請負代金の１０分の２以内 

 （３）入札保証金及び契約保証金 

   １）入札保証金 

     免除する 

   ２）契約保証金 

     免除する          

16  その他 

 （１） 予定価格等 

     予定価格 未公表 

     最低制限価格 設定していない。 

 （２） ①入札談合に関する情報があった場合は、事情聴取を行うこと、公正取引委員      

会への通報を行うことがあります。 

     ②入札談合の疑いがあると認められるときは、入札の執行を取りやめることが      

あります。 

     ③契約締結後に入札談合の事実があったと認められる証拠を得たときは、契約      

を解除することがあります。 

  （３） ①別紙競争入札心得、その他関係法令の規定を承知して下さい。 

     ②入札会場においては、所属・氏名を記した名札を着用するよう配慮願います。 

 （４） ①予定価格の制限の範囲内で、最低価格を入札頂いた者を落札者とする。 

 （５） 本事業は、国、道の補助事業であるため、補助決定等の時期により入札日の変     

更がある。 

 


